violandam esse potuisset. Sed attende, quæso, quæ sint consecuta: primùm illa furta muliebrium religionum, qui non plures fecerat Bonã deam, quàm treis forores, impunitatem est eorum sententiis affecutus, qui cum Tribunus pleb. pœnas à seditioso ciue per bonos viros iudicio persequi vellet, exemplum præclarissimũ in posterum vindicandæ seditionis de Repub. sustulerunt: iidemque postea non meũ monumentum (non enim illæ manubiæ meæ, sed operis locatio mea fuerat) monumentum verò Senatus, hostili nomine, & cruentis inustuliteris esse passi sunt. Qui me homines quòd saluum esse voluerunt, est mihi gratissimum: sed vellẽ, non solum salutis meæ, quemadmodum medici, sed etiam, ut aliptæ, virium, & coloris rationem habere voluissent. Nunc ut Apelles Veneris caput, & summa pectoris politissima arte perfecit, reliquam partem corporis inchoatam reliquit: sic quidam homines in capite meo solum elaborarunt, reliquum corpus imperfectum ac rude reliquerunt. in quo ego spem fefelli non modò inuidorum, sed etiam inimicorũ meorum: qui de vno acerrimo & fortissimo viro, meoque iudicio, omnium magnitudine animi & constantia præstantissimo Q. Metello L.F. quondam falsam opinionem acceperunt: quem post reditum dicunt fracto animo & demisso fuisse. Est verò probandum, qui & summa voluntate cesserit, & egregia animi alacritate abfuerit, neque sanè redire curarit: eum ob id ipsum fractum fuisse animo, in quo cum omnes homines, tum M. illum Scaurum singularem virum constantia & grauitate superasset. Sed quod de illo acceperant, aut etiam suspicabantur: de me ita cogitabant, abiectiore animo me futurum: cum Respub. maiorem etiam mihi animum, quàm vnquam habuissẽ, daret: quæ iam declarasset sese non potuisse me vno ciue carere: cumque Metellum vnus Tribuni pl. rogatio, me vniuersa Resp. duce Senatu, comitante Italia, promulgantibus omnibus referente Consule, comitiis Centuriatis, cunctis ordinibus, hominibusque incumbentibus, omnibus denique suis viribus recuperasset. Neque verò ego mihi postea quicquam assumpsi, neque hodie assumo, quod quenquam malevolentissimum iure possit offendere. tantum enitor, ut neque amicis, neque etiam alienioribus opera, consilio, labore desim. Hic meæ vitæ cursus offendit eos fortasse qui splendorem & speciem huius vitæ intuentur, sollicitudinem autem & laborem perspicere non possunt. Illud verò non obscure queruntur in meis sententiis, quibus ornem Cæsarem, quasi desciuerim à pristina causa. Ego autem cum illa sequor, quæ paulò antè proposui, tum hoc non in postremis, de quo cœperam exponere. Nõ offendes eundem bonorum sensum Lentule, quem reliquisti: qui confirmatus Consulatu nostro, nonnunquam postea interruptus & afflictus ante te Consulem, recreatus abs te totus est, nunc ab iis, à quibus tuendus fuerat, derelictus: idque non solũ fronte atque vultu, quibus simulatio facillimè sustinetur, ii declarant qui tum nostro illo statu optimates nominabatur, sed etiam sententia sæpe iam tabellæque docuerunt. Itaque tota iam sapientium ciuium, qualem me & esse & numerari volo, & sententia & voluntas mutata esse debet. Id enim iubet idem ille Plato, quem ego authorem vehementer sequor, TANTVM contendere in Rep. quantum probare tuis ciuibus possis: vim neque parenti, neque patriæ afferre oportere. Atque hanc quidẽ ille causam sibi ait non attingendæ Reip. fuisse, quòd cum offendisset populum Atheniensem propè iam desipientem senectute: cumque eum nec persuadendo, nec cogendo regi posse vidisset, cum persuaderi posse diffideret, cogi fas esse non arbitraretur. Mea ratio fuit alia, quòd neque desiciente populo, neque integra re mihi ad consulendum capessere Remp. implicatus tenebar. sed lætatus tamẽ sum, quòd mihi liceret in eadem causa & mihi vtilia, & cuius bono recta defendere. Huc accessit commemoranda quædam & diuina Cæsaris in me, fratremque meum liberalitas: qui mihi quascunque res gereret, tuendus esset: nunc in tanta felicitate, tantisque victoriis, etiam si in nos non is esset qui est, tamen ornatus videretur. Sic enim te existimare velim, cum